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 معنی کرسی در ادبیات قدیم

رفته، به اينى  كار هی هؼًی هحضر درش و لريب به كلاش اهروزی به تر به در ادبيات ػلمی لذين
های فمه و اصىل يا حکمت پر رويمی برگسار شنذه،  لذين تهراو كرسی  گىيًذ: در حىزه هؼًی هی

 يا فلايی در دايشگاه صاحب كرسی است.

 

 قدیم اروپامعنی کرسی در ادبیات 

های  كرسی هؼًای سًتی ديگری دارد كه يسدين  بنه هؼًنی اول اسنت و كناربرد  و در دايشنگاه
واحذ ػلمیِ هىضنىػی دايشنگاهی »تر است. در ايى هؼًا كرسی ػبارت است از:  اروپايی رايج

ای هحنىر  دروالنغ همناو دپارتمناو ػلمنی كنه اسنتاد برجسنته«. هستمر در ي  هركنس ػلمنی
گىيًننذ: كرسننی  و اسننت و اسنناتيذی ييننس ػضننى  و هسننتًذ. بننرای ه ننال هیهننای   فؼاليت

ها بنه كنار  شًاسنی. يىػناد در اينى كرسنی شًاسی و ينا كرسنی اسلام شًاسی، كرسی ايراو شرق
اصنطلا  رايینی اسنت و در « كرسنی»پردازيذ. ايى تؼبير سًتی از  هطالؼاتی و ييس  هىزشی هی

 رد.های جهاو هن هصاديك فراوايی دا دايشگاه

 معنی کرسی آزاداندیشی

در روزگار ها و در ايراو، كرسی هؼًای سىهی ييس پيذا كرده است؛ به ايى صىرت كه ه لاد هًظىر 
يشسنت بح نی و لالشنی كنه ينا اسنتاد ينا »ػبارت است از « كرسی  زادايذيشی»از  تؼبير 

يينس  و يظنرات را يمنذ ای  كًًذ و كسی يا ػنذه دايشیىياو ادػا و يظرات خىد را در  و ارائه هی
شىد. ايى تؼريف از كرسی به  به لًيى فرايًذی اصطلاحاد كرسی  زادايذيشی گفته هی«. كًًذ هی

كه در  تر است تا به هؼًای لهارم  و سميًار ايتمادی و يا يشست يمذ و هًاظره شبيه  هؼًای ارائه
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  اول و دوم سنًتی كلمنهشذه و ييس بنه هؼًنای  پردازی تؼريف های يظريه هيأت حمايت از كرسی
 كًذ. ها و يظام دايشگاهی جهاو رايج است، تفاوت هی ها و دايشگاه كرسی كه در ػرف حىزه

 پردازی، نقد و مناظره نظریه  معنی کرسی

شنذه،  پردازی تؼريف های يظرينه هؼًای ديگر كرسی كنه در ادبينات هينأت حماينت از كرسنی
هنا و يمنذهای  ها و يى وری ی، يسبت بنه يظرينهواحذ هرجغ يظارتی و حمايت»ػبارت است از: 

شىد و در ي  فرايًنذ هشنخ ،  هؼرفتی و ػلمی هشخصی هطر  هی  جذيذ ػلمی كه در حىزه
كرسی در ايى اصطلا ، واحذی است كه «. گيرد هىرد ارزيابی، يمادی، دفاع و داوری لرار هی

لؼناتی در دروو هينأت هىضىػی و هطا  يا حىزه  يظراو برجسته با ػضىيت شماری از صاحب
شىد و بر اسناش فرايًنذی هصنىد، در جهنت  پردازی تشکيل هی های يظريه حمايت از كرسی

 كًذ.  و فؼاليت هی  بررسی يا ادػای ػلمی و يمذ و دفاع و داوری درباره

 اهداف کرسی های آزاد اندیشی
 گفتىگىيهاديًه سازی  زادی بياو و تضارد  راء با رػايت اخلاق و هًطك -1

ايیاد فرصت لايىيی و ػادلايه برای ػرضه  زادايه  راء، ديذگاهها و سؤالات پيراهىو هىضىػات -2
سياسی، اجتماػی، التصادی و فرهًگی جاهؼه از ديذگاه ها و با رويکردهای هختلف ديگر )هايًذ: 

گاهی از يظرات ديگراو  بهذاشت ودرهاو،اهىر سلاهت،  هىزش پسشکی( و  

 روحيه حميمت جىيی،  زادگی و لايىيگرايیتمىيت -3

 ساهايذهی هباح ات و گفتگىها با صبغه ػلمی-4

 1ايیاد فضای هًاسب برای طر  و بياو ايذيشه های يى، تفکر خلاق و فرهًگ يى ور-1

                                                           

 تشکيل كرسی های  زاد ايذيشی در دايشگاه ها و هراكس  هىزش ػالی سراسر كشىر ييى ياهه  - 1

 


